secro, ut illi signiiices.

Argentina, 26. Johannes Juellus

Januar. Ex Animo, et semper, Tuus.

INSCRIPTIO.

Ornatissimo Viro, D. Petro Martyri,
in Ecclesiii Tigurina Professori

S. Theologiae, Domino suo Colen-

dissimo.

XLV. A Letter of Gualter's to Dr. Masters,

advising a Thorough Reformation.

[Ex. MSS. Tigur.]

Domino Richardo Mastero, Medico Regio,
Amico veteri, et Fratri suo dilecto.

GBATULABAR mini non parum, Annis su-

perioribus, quando regnante Edvardo Sexto

Sanctae Memorise, tu prior scribendi Officium,

quod multis annis intennissum fuerat, repe-
tere caepisti. At nunc multo magis et tibi et

mihi gratulor, Vir doctissime, et Prater in

Cbristo observande, quod ea Tempora An-

glias vestrae, per Dei Clementiam, reducta

esse audimus ; quando sub Reginae piissimae

Tutela, piis Hominibus, Deum vero colen-

di Libertas restituetur, et Amicorum Li-

terae tute hinc iiide ferri et referri poterunt.

Agnoscimus in his admirabilem Dei Sapien-
tiam et Bonitatem, qui Ecclesiae suas .^Erum-

nas lastis vicibus temperare solet, ne tenta-

tionum fluctibus toti obruamur. Faxit idem

ille, ut Spei fidelium, quam de Angliae Regno
jam omnes conceperunt, satisfiat. Quod eo

niagis futurum puto, si quotquot illic in all-

quo Dignitatis gradu collocati estis, Ecclesiae

et Religionis Curam ad vos cum primis per-
tinere memineritis, nee illorum admiseritis

Consilia, qui cum Papatum nee honeste de-

fendi, nee totum retineri posse vident, ad artes

convertuntur, quibus Religionis Formam mix-

tarn, incertam et dubiam fingunt, et eandem,
sub Evangelicae Reformationis praetextu, Ec-

clesiae obtrudunt ;
ex qua deinde facillimus est

ad Papisticam Superstitionem et Idoloma-

n lain transitus. Quod non eo scribo, quod
tales apud vos esse sciam, sed quod ne tales

sint metuo. Jam enim annis aliquot in Ger-

mania, magno Ecclesiarum malo experti su-

mus, quantum ejusmodi Homines valeant.

Ed quod illorum Consilia, carnis judicio, Mo-
destiae plena, et ad alendam Concordiam,

cumprimis idonea esse videantur, et credibile

est, publicum ilium humanas Salutis hostem,

apud vos quoque sua flabella inventurum,

quorum opera Papatus semina retinere stu-

deat- Quibus Scripturae sanctae, et Verbi

divini armis, constanter resistendum fuerit,

ne dum circa prima initia, aliquam mediocrem

animorum offensionem declinare studemus ;

multa ad tempus duntaxat duratura admit-

tantur, quse postea vix ullo studio, et non

absque gravissimis tentationibus omnino tolli

possint. Exempla hujus mali Germanicae
Ecclesiae multa viderunt, quorum considera-

tione edocti, suspecta habemus quaecunque
cum sincora Verbi Doctrina, aliqua ex parte

pugnant. Nee me alia ratione, ut hasc mo-

neam, adduci credas, quam quod Anglian
vertrae, ob veterem Consuetudiem, cujus vel

sera Recordatio mihi etiam hodie jucundis-
sima est, mirifice faveo. De Rebus nostris

certiorem te reddet Parkhurstus, noster Fra-

ter, et Hospes meus dilectissimus, quern tibi

commendatissimum esse velim. Sustinuit

ille jam toto quinquennio, graves exilij mo-
lestias ; inter quas tamen, admirabilem Fidei

Constantiam, et Patientiamincredibilem con-

junxit. Nunc spe laeta plenus, in Patriam

contendit, ut Ecclesia: renascentis Causam
pro suo talento adjuvet. Nee dubito, quin
bonam operam praestiturus sit, cum Scriptu-
rarum Cognitionem habeat praeclaram, et

Veritatis studiosissimus sit, et a Contentioni-

bus abhorreat, quarum studiosi vix aliquem in

Ecclesia iructum faciunt. Optime ergo feceris,

si tua Authoritate ilium juves, et pro virili

provehas. Mihi vero nihil jucundius fuerit,

quam si ex tuis Literis intelligam, nostras

Amicitiae memoriam penes te adhuc salvam

esse, quae certe in animo meo nunquam in-

termori poterit. Vale, Vir praestandssime.

Tiguri, 16. January 1559.

XLVL A Letter of the Earl of Bedford's to

Bullinger, from Venice,

[Ex MSS. Tigur.]

TIT.

Doctissimo Viro Domino Bullingero, Sacra

Theologiae Professori eximio Tiguri.

CUM meus in Te Amor singularis, et per-

petua Observantia, qua, te semper Religionis
Causal sum prosecutus, turn tua ejga me in-

ciedibilis Humanitas, multis modis a me
perspecta, cum Tiguri fuerim, (Bullingere

Doctissime) fecerunt, ut hasce Literas animi

erga Te, mei pignus certissimum, et veluti

Tabulas obsignatus mei in Te perpetui amoris

quas extare volui, huic adolescent! ad Te
darem. In quibus ita tibi gratias ago, propter
tuam Humanitatem, ut etiam me tibi rela-

turum pollicear, si qua! in re tibi unquam gra-
tificari queam. Atque haec ita a me dicta

velim accipias, non sicut Homines qui hodie
verborum quandam speciem inducunt, et of-

ficiosam formam, magis id adeo ut videantur,

quam quod esse veliut id quod prae se ferant :

Sed potius, ut ab animo sincere, et prorsus
tibi devinctissimo profecta, certissimum tibi

persuadeas. Itaque, si quid tua, Causa\ un-

quam facere possim, (quod quam exiguum
sit non ignoro) illud tamen, quantulumcunque
erit tuum erit totum. Sed de hoc satis, et

fortasse superque, praesertim etiam cum adhuc
mihi statutum sit, (si alia non intervenerint,

quae inceptum iter alio evadere possint) ut
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vos obiter invisam in Angliam reversuro. Ubi soli regnant, et paterculos nostros facile vel

id viva voce confirmare, quod hie nudis ver- Numero, vel Opinione Doctrinae circumscri-

bis solummodo declarare possum. Juvenis, bunt. Regina interea, etsi aperte faveat

qui has Literas perfert mibi, nunciavit de nostne Causae, tamen partim a suis, quorum
obitu Conradi Pellicani, (quern Honoris Consilio omnia geruntur, partim a Legato
Causk nomino) quod ut audivi, sane quam Philippi Comite Ferio Homine Hispano, ne

pro eo ac debui, graviter molesteque tuli, non quid patiatur innovari mirifice deterretur! Ilia

tarn sua, quam Ecclesiae universae CausiL Is tamen quamvis lentius aliquanto, quam nos

enim hujus vita? Curriculum, in curis, vigiliis, velimus, tamen et prudenter, et fortiter, et

assiduis studiis, literatis Hominibus promo- pie, persequitur institutum. Et quamvis hac-

vendis, gloriosissime confecit, ac denique tenus Principia, paulo visa sunt duriora, ta-

moriendo quemadmodum vivebat ad meliorem men spes, est aliquando recte fore. Interea,

vitam in Coelum translatus est. At ilia mul- ne Episcopi nostri queri possint se potentia
turn desiderabit plurimis nominibus, virum tantum, et lege esse victos, res revocata est

absolutissimum : Itaque ut illius Causa laator, ad Disputationem, ut novem ex nostris,

ita hujus vicem non possum non magnopere Scoraeus, Coxus, Withedus, Sandus, Grindal-

dolere. At hujus mastitis causam tui (ut lus, Hornus, Elmer, Ghestus quidam Canta-

spero et opto) praesentia facile mitigabit, brigiensis, et ego, cum quinque Episcopis,

quem Ecclesiae, bonisque omnibus, dm inco- Abbate Westmonasteriensi, Colo, Cheadsaeo,

lumem Deus Opt. Max. per suam Misericor- Harpesfeldo, de his rebus coram Seuatu col-

diam esse velit. Venet. 6. Calend. Maias. loquamur. Prima nostra assertio est : In

Tui Nominis Studiosissimus, publicis precibusq ;
et Administratione Sa-

F. Bedford. cramentorum alia uti Lingua, quam quae a

Domino Gesnero, et Domino Gualthero, Populo intelligatur, alienum esse a verbo

meis amicissimis diligenter a me, quaeso, Dei, et a consuetudine Primitiva Ecclesias.

Salutem dicito. Altera est ; Quamvis Ecclesiam Provincia-

_____ lem, etiam injussu Generalis Concilii, posse
vel instituere, vel mutare. vel abroeare Cere-

XLVII.-A Letter of Jewel, to Peter Martyr, moni flt Rkus Eccle8iastic
S
sic ubi id

of the State 1*found Matters in when fo came
videatur facere ad ^dificationem . Tertia

to England. sacrificium illud propitiatorium, quod Papista
[Ex MSS. Tigur.J fingunt esse in Missa, non posse probari ex

S. P. Sacris Literis. Pridie Calendarum Aprilis
TANDEM tamen aliquando, Quinquegesimo, instituitur Prima conflictatio. Episcopi in -

videlicet, Septimo post Die, quam solvisse- terim, quasi parta Victoria^, jamdudum Mag-
mus Tiguro, pervenimusque in Angliam. Quid nifice Triumphant. Ubi Froschoverus ad nos

enim necesse est multa TTfooi/jtiafav, apud te venit, scribam de his rebus omnia disertius.

prsesertim, qui rem potius ipsam quaeras, et Regina te gerit in oculis. Literas tuas tanti

longos istos logos non magni facias 1 Interea fecit, ut eas iterum, tertioque cupidissime

vero, Deum immortalem, quae ilia Vita fuit, relegerit. Librum tuum, ubi advenerit, non
cum et Aqua, et Terra, et Caelum ipsum no- dubito, fore multo gratiorem. Oxonii a tuo

bis indignaretur, et omnibusque modis redi- discessu duae praeclaras virtutes incredibiliter

turn nostrum impediret 1 Quid quaeris ? auctae sunt, inscitia, et contumacia : Religio,
Omnia nobis toto illo tempore odiosissima, et spes omnis Literarum, atq ; ingeniorum
et adversissima acciderunt. Verum base funditus periit. Brochas Episcopus Gloces-

antea ad te, et ad D. Bullingerum fusius, triensis bestia impurissimas Vitas, ex multo

cum adhuc haererem Antwerpiae. Nunc ac- impurioris Conscientise, paulo antequam Mo-

cipe caetera. Quanquam hie, ut vere dicam, reretur, miserabilem in modum exclamavit,

arte opus est et myrotbecio : Non tarn qui- sese jam se ipso judice esse damnatum. Faber

dem, quod mihinuuc omanda, etpolienda sint tuus praeclarus, scilicet, Patronus castitatis

nova, quae nescio an ulla sint hoc tempore. deprehensus est in adulterio : Ex ea Causa,
Scio tamen a te plurima expectari, quam quod quod alioqui vix solet fieri, cum Maria adhuc
recantanda sint vetera. Ilia enim fere omnia, viveret, nov6 more, nullo exemplo jussus est

quas ego ad tejamantea scripsi ex itinere, cedere LectioneTheologica. Bruernus simili,

multo turn erant alia, et longe auditu jucun- sed longe flagitiosiori de scelere coactus est

diora, quam qua? postea re ipsa inveni domi. relinquere Professionem Linguae Hebraicas.

NondumenimejectuaeratRomanusPontifex: De Martiali nib.il Scribo, ne Chartas conta-

Nondum pars ulla religionis restituta : Eadem minarem. De Westono audisti antea. Sed
erat ubique missarum proluvies : Eadem pom- quid istos, inquies, Commemores ? Ut intel-

pa, atq ;
insolentia Episcoporum. Ista tamen ligas, quibus judicibus oportuerit B. Cranme-

omnia nunc tandem mutare incipiunt, et pene rum, P. Ridlaeum, P. Latimerum conderanari.

ruere. Magno nobis impedimento sunt Epis- De Scotis, de Pace, de Bello nihil. Ternas

copi : Qui, cum sint, ut scis, in superior! Con- ad te dedi Literas ex itinere : Quae utrumq ;

clavi inter primores, et proceres, et nemo ibi ad te pervenerint, nescio. Sed quoniam long*!
sit nostrorum Hominum, qui illorum fucos, absumus, longius, 6 Deum Immortalem, et

et mendacia possit, coram dicendo refutare, diutius multo, quam vellem, Litera? nostraa

inter Homines Literarum, et rerum imperitos interdum ventis et fortunae committenda: sunt.
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Vale, mi Pater, et Domine in Christo Colen- Monachus, omnia ea, quae D. Petrus Mar-
dissime, Saluta D. Bullingerum, D. Gual- tyr pulcherrime plantaverat, everterunt a ra-

terum, D. Simlerum, D. Gesnerum, D. La- dicibus, et vineam Domini redegerunt in So-

vaterum, Julium, Juliam, Martyrillum, D. litudinem. Vis credas tantam vastitatem
Hermannum, et convictores tuos Trevicenses. afferri potuisse tarn parvo tempore. Quare
Omnes nostri te salutant. Londini 20 Martii, etsi magnam alioqui voluptatem capturus sim,
1559. Jo. Juellus. si vel canem Tigurinum videre possem in

Istse sunt Primae, quas ad te scribo, ex quo Anglia, tamen non possum esse Author hoc
redii in Angliam. Ita posthac subscri- tempore, .

ut juvenes vestros aut literarum aut
bam omnes, ut scire possis, si quae forte religionis causa ad nos mittatis, nisi eosdem

remitti velitis ad vos, impios et barbaros.

Rogavit me nuper D. Russelius qua maxime
interciderint.

1NSCRIPTIO.

Doctissimo Viro D. Petro Martyri

Vermilio. Professor! SacrasTheo-

logiae in Ecclesia Tigurina Do-
mino suo Colendissimo. Tiguri.

re tibi, aliisque tuis fratribus, et Symmistis
gratum facere. Hoc videlicet, sensit, velle

se Humanitatis vestraa, quam semper prsdicat
et hospitii causa aliquid ad vos dono mittere.

Ego vero nihil tibi tuisque fore gratius, quam
_ T , riTT . T f T ,,, . ,

si religionem Christi studiose ac fortiter pro-XLVIII.- .4 Letter ofJuells to BulLnger, |t et a ^^ insdentiam imminu-
concerning the State of Things m the Begin- ^ Q^ f, |e ftt

recepit
mng of this Reign.

S. P. [Ex MSS. Tigur.]

factur et

facitj quantum potest . Venerunt hodie
Londinum Legati Regis Gallic, qui gratu-

G RATISSIMs erant mihi Parkurstoque meo lantur de pace ; Princeps legationis est juvenis
literae tuae, ornatissime vir, vel quod a te sint, Momorancius. De nuptiis Reginae adhuc
cui quantum debeamus, nunquam possumus nihil. Ambitquidemfilius JohannisFrederici,

oblivisci, vel quo suavitatis, et humanitatis et frater secundus natu Maximiliani. Vulgi

erga nos tuae, quam toto nos tempore exilii tamen suspicio inclinat in Pikerimum homi-

nostri experti sumus maxiinain, altissima ver- nem Anglum, virum et prudentem et pium,

tigia retinerent. Atque utinam possimus et regia corporis dignitate praeditum. Deus

aliquando pietatis tuae partem aliquam com- bene vertat, quicquid erit. Istae primaa tunt,

pensare. Quicquid erit, animus certe nobis quas ad te seorsim scrips!, ex quo redii in

nunquam deerit ; Quod nos hortaris, ut stre- Angliam : Sed quoniam, quas scripsi ad D.
nue ac fortiter nos geramus, erat ille aculeus Martyrem, scio ilium propter summam inter

non tantuin non ingratus nobis sed etiam vos conjunctionem tecum habuisse communia

pene necessarius. Nobis enim in hoc tem- non dubito, quascunque ad ilium scripsi,

pore non tantum cum adversariis, sed etiam eadem ad te quoque scripta dicere. Bene
cum amicis nostris, qui proximis istis annis vale mi pater, et Domine in Christo colendis-

a nobis defecerunt et cum hostibus conjura- sime. Saluta optimam illam mulierem ux-

runt, jamque acrius multo, et contumacius orem tuam : D. Gualterum D. Simlerum D.

resistant, quam ulli hostes, quodque moles- Zuinglium, D. Lavaterum. Si quid unquam
tissimum est, cum reliquiis Hispanorum, hoc erit, in quo possim, aut tibi aut tuis esse

est cum teterrimis vitiis, superbia, luxu, libi- voluptati, aut usui, polliceor tibi non tantum

dine luctandum est. Facimus quidem nos, operam, stadium, diligentiam, sed etiam

fecimusque quod potuimus. Deus bene for- animum et corpus meum 22. Maij Londini,

tunet, et det Incrementum. Sed ita hac- 1559. Tui Studiosis.

tenus vivimus, ut vix videamur restituti ab
exilio. Ne dicam aliud : ne suum quidem
adhuc restitutum est cuiquam nostrum. Quan-

quam, et si molesta nobis est ista tarn diu-

turna expectatio, tamen non dubitamus, brevi

recte fore. Habemus enim Reginam et pru-
dentem, et piam, et nobis faventem et pro- . -

pitiam. Religio restituta est in eum locum, XLIX. A Letter of Jewell's to Peter Martyr,

Jo. Juelluo.

INSCRIPTIO.

Viro longe Doctissimo D. Henricho

Bullingero Pastori Ecclesias Ti-

gurinae Dignissimo et Domino
suo Colendissimo. Tiguri.

quo sub Edwardo rege fuerat, ad earn rem
non dubito, tuas, reipublicasque vestrae literas

et exhortationes multum ponderis attulisse.

Regina non vult appellari aut scribi, Caput
Ecclesiae Anglicanas : graviter enim respondit,
illam dignitatem soli esse attributam Christo :

nemini autem mortalium convenire. Deinde

concerning the Disputation with the Papists
at Westminster.

[Ex MSS. Tigur.]

Idem ad P. Martyrem.
S. P.

DE illis Disputationibus inter nos, et Epis-
illos titulos tarn foede contaminatos esse ab copos, quas proximis Literis Scripsi indictas

Anti-christo ut jam non possint amplius satis fuisses in ante Calendas Aprilis quid factum

pie a quoquam usurpari. Academiae nostrae sit, paucis accipe. Sic enim visum est con-

ita afflictas sunt, et perditae, ut Oxonii vix duo tinuare Orationem sine proasmiis. Primum
sint, qui nobiscum sentiant, et illi ipsi ita ergo, utomnis causa jurgiorum etotiosae con -

abjecti et fracti, ut nihil possint. Ita Soto tentionis tolleretur, Senatus decrevit, ut om-

fraterculus, et alius, nescio quis, Hispanus nia utrinque de scripto legerentur, et ita de-
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scriberentur tempera, ut primo die assertiones

tanturn utrinquenudjeproponerentur:Proxim6
autem conventu, ut nos illis respouderemus,
et illi vicissim nobis. Pridie ergo Kal. April,
cum magna expectatione, majori credo fre-

quentia convenissimus Westmonasterii, Epis-

copi, pro sua fide, nee scripti, nee picti quic-

quam attulerunt, quod dicerent, se non satis

temporis habuisse ad res tantas cogitandas :

Cum tamen habuissent plus minus decemdies,
et interea copias auxiliares Oxonid et Canta-

brigia, et undiq; ex omnibus angulis contrax-

issent. Tamen ne tot Viri viderentur frustra

convenisse, D. Colus subornatus ab aliis venit

in medium, qui de prima quaestione, hoc est,

de peregriua Lingua, unus omnium nomine

peroraret. Ille vero cum omnibus nos contu-

meliis et convitiis indignissime excepisset, et

omnium seditionum authores et faces appel-

lasset, et supplosione pedum, projectione bra-

cbiorum, inflexione laterum, crepitu digito-

rnm, modo dejectione modo sublatione super-
cilinrum, (nosti enim hominis vultum et mo-

destiam) sese omnes inpartes et form as con-

vertisset, hue postremo evasit, ut diceret,

Angliam ante mille trecentos Annos recepisse

Evangelium. Et quibus, inquit, Literis, quibus
annalibus, quibusmonumentis constare potest,
Preces turn publicas in Anglia babitas, fuisse

Anglice. Postea cum in illo Circulo sese satis

jamdiu jactavisset, adjecit serio, et vero vul-

tu, atq; etiam admonuit, ut omnes hoc tan-

quam quiddam de dictis melioribus diligenter

attenderent, atque annotarent, Apostolos ab

initio ita inter sese distribuisse operas, ut alij

Orientis Ecclesias instituerent, alij Occiden-

tis. Itaque Petrum et Paulum, in Romana
Ecclesia, quae totam prope Europam contine-

ret, omnia Romano sennone, hoc est, latine

docuisse. Reliquos Apostolos in Oriente,

nullo unquam alio Sennone usus fuisse, nisi

Graeco. Tu fortasse ista rides : Atqui ego
neminem audivi unquam, qui solennius et ma-

gistratius insaniret. Si adfuisset Julius nos-

ter, centies exclamasset, Poh ! Horson Knave.

Verumille, inter alia, nihil veritus est, myste-
ria ipsa et penetralia, atq; adyta prodere Re-

ligionis suze. Non enim dubitavit graviter et

serio monere, etiamsi alia omnia maxime con-

veniunt, tamen non expedire, ut Populus, quid
in sacris ageretur, intelligat. Ignorantia enim,

inquit, Mater est vers Pietatis, quam ille ap-

pellavit Devotionem. O Mystica sacra, atque

Opertanea Bonae Deae ! Quid tu me putas
interim de Cotta Pontifice cogitasse 1 Hoc
videlicet illud est, In Spiritu et Veritate ado-

rare. Mitto alia. Cum ille jam calumniando,
convitiando, mentiendo magnam partem illius

temporis, quod nobis ad disputandum datum
erat, exemisset

;
nos postremo nostra pronun-

ciavimus de scripto, ita modeste, ut rem tan-

turn ipsam diceremus, nihil autem laederemus

adversarium, postremo ita dimissa est Dis-

putatio, ut vix quisquam essct in toto illo

Conventu, ne Comes quidem Salopiensis, quin
Victoriam illius diei adjudicaret nobis. Pos-

tea inita est Ratio, ut proximo die Lunae, de se-

cunda Quaestione eodem modo diceremus
; ut-

que dieMercurij,nosillorum primi Diei Argu-
mentis responderemus, et illi vicissim nostris.

Die Lunae, cum frequens Multitudo, ex om-
ni Nobilitate cupidissima, audiendi convenis-

set, Episcopi, nescio pudoreve superioris diei,
an desperatione victorias, prim urn tergiversa-
ri, habere se quod dicerent de prima Quaes-
tione, nee oportere rem sic abire. Respon-
sum est a Senatu, Si quid haberent, id tertio

post die, prout ab initio convenerat, audiri

posse : Nunc hoc potius agerent, neve turba-
rent Ordinem. Dejecti de hoc gradu tamen.
hue evaserunt, si dicendum omnino sit, nolle
se priores dicere ; se enim in Possessione con-
stitisse : Nos, si quid vellemus, priori loco

experiremur. Magnam enim se facturos in-

juriam causae suae, si paterentur, nos poste-
riores discedere cum applausu Populi, et acu-
leos Orationis nostrs recentes in auditorum
animis relinquere. Senatus contra, Hanc ab
initio institution fuisse Rationem, ut illi, quod
dignitate priores essent, priori etiam loco di-

cerent ; nee earn nunc mutari posse. Mirari
vero se, quid hoc sit Mysterij, cum omnino
necesse sit, alterutros priores dicere

; alioqui
enim nihiJ posse diei : Et praesertim, cum Co-
lus in primis Disputationibus etiam injussus,
ultro prior ad dicendum prosiluerit. Postre-

mo, Cum altercationibus magna pars tempo-
ris extracta esset, nee Episcopi ullo pacto con-
cedere vellent de secundo loco, ad extremum
sine Disputatione discessum est. Ea vero res
incredibile dictu est, quantum imminuerit

Opinionem Populi de Episcopis : Omnes enim

caeperunt jam suspicari, quod nihil dicere vo-

luissent, ne potuisse quidem illos quicquam di-

cere. Postero die, Vitus Vintoniensis, ami-
cus tuus, et Vatsonus Lincolniensis, de tarn

aperto contemptu et contumacia, damnati sunt
ad Turrim : Ibi nunc castrametantur, et ex
infirmis prsemissis concludunt fortiter. Reli-

qui jubentur quotidie, praesto esse in Aula, et

expectare quid de illis Senatus velit decer-

nere. Habes IVTEU^DV arsX?, et pene aveureux-

vat; quam tamen, qud meliiis rem omnem
intelligeres, descripsi pluribus, fortasse, quam
oportuit. Bene vale, mi Pater, Decus meum,
atque etiam Animi dimidium mei. Si quid
est apud vos novarnm rerum, hoc tempore,
id malo esse proximarum Literarum Argu-
mentum. Saluta plurimum, meo nomine, ve-

nerandum ilium Virum, et mihi in Christo
Dominum colendissimum, D. Bullingerum,
D. Gaulterum, D. Simlerum, D. Lavaterum,
D. Wolphium, D. Gesnerum, D. Hallerum,
D. Frisium, D. Hermannum, et Julium tuum

meumque. Nostri omnes te salutant, et tibi

omnia cupiunt. Londini, 6. April. 1559.

Post-script' Jo. Juellus tuus.

Istas sunt secundae, quas ad te scribo,

ex quo redij in Angliam.
INSCRIPTIO.

D. Petro Martyri, Professor! Sacrae

Theologiae in Ecclesia Tigurina, Vi-
ro Doctissimo, et Domino suo in

Christo Colendissimo. Tiguri.
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L. A Letter of Jewell's to Peter Martyr, of the

Debates in the House of Lords ; and of the

State of the Universities ; and concerning the

Inclinations to the Smalcalilick League.

[Ex MSS. Tigur.]

S.P.

ACCEPI ternas a te Literas, omnes eodem
ferine tempore : Quse cum multis de causis

mihi essent, ut certe debebant, jucundissimae,
vel quod essent a te, vel quod Rerum tuarum
Statum significarent, et amorem erga me
tuum : Tamen nulla alia causa mibi visa: aunt

jucundiores, quam quod officium meum re-

quirerent, meq ; vel oblivionis vel tarditatis,

blande ac tacite accusarent ; quorum alterurn

magnitude tuorum erga me meritorum, alte-